
 

Ordinanza nr. 3/2025 
 

Pag. 1 di 3 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

ORDINANZA DEL SINDACO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

3  14-01-2025 

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FERMATE AUTOBUS DI LINEA NEL 
TERRITORIO COMUNALE 

  
 
 
Premesso che la Società AIRCAMPANIA (Azienda regionale Trasporti) ha proposto una riorganizzazione dei 
punti di fermata degli autobus di linea per il servizio di trasporto urbano ed extraurbano per il comune di 
Carinaro relativamente alla tratta LINEA 20 – NA AVERSA – CASAPESENNA (VIA CASALE) che così si articola: 
 
AVERSA – CARINARO – CASALUCE – FRIGNANO – CASAL DI PRINCIPE – SAN CIPRIANO - CASAPESENNA  
 
Vista la richiesta della Società AIRCAMPANIA (Azienda regionale Trasporti) prot. nr. 4019 del 02.05.2024 
avente per oggetto la richiesta di autorizzazione per le fermate degli autobus di linea nel territorio comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 che stabilisce la competenza dell’Ente in materia di servizi rivolti alla collettività;  
Visto i pareri favorevoli espressi dal Comando di Polizia Locale, dall’ Ufficio Tecnico e dai tecnici della Società 
AIRCAMPANIA relativamente alla conferma ed istituzione delle fermate degli autobus di linea individuate , 
che a seguito a  di sopralluogo e verifiche dei percorsi degli autobus di linea del servizio di trasporto 
extraurbano ed urbano, hanno accertato che le sottoelencate fermate garantiscono un adeguato spazio delle 
manovre di accostamento e di reinserimento nel flusso della circolazione da parte dei veicoli in servizio: 
 

ITINERARIO 1 PARTENZA AVERSA DESTINAZIONE CASAPESENNA (VIA CASALE) 
 

 Via S. Salvatore; 
 Via G. D’Annunzio; 
 Via Trieste; 



 

Ordinanza nr. 3/2025 
 

Pag. 2 di 3 
 

 Via Madonnelle; 
 Via Iommelli; 
 Piazza Caduti in Guerra; 
 Via Petrarca. 

 
ITINERARIO 2 PARTENZA CASAPESENNA (VIA CASALE) DESTINAZIONE AVERSA 

 
• Fermata nr 1: Via Francesco Petrarca – riferimento Ufficio Postale; 
• Fermata nr. 2: Via Trieste –  
• Fermata nr. 3: Via Gabriele D’ Annunzio; 
• Fermata nr. 4: Via Gabriele D’ Annunzio – riferimento Cangiano Pelli – Statua San Francesco 
• Fermata nr. 6: Via San Salvatore – riferimento angolo Via Verdi 
 
Visti gli artt. 5-6-7-143-157 del vigente Codice della Strada approvato con D.L. 30/04/1992n. 285; 
Visto il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del vigente Codice della Strada DPR 16/12/1992 n.495 e 
s.m.i; 
Visto lart. 107 del D.lvo 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il TUEL; 
 

ORDINA 
 

per quanto in premessa riportato, le fermate degli autobus di linea così come individuate dai Tecnici 
Comunali e dell’AIRCAMPANIA e sopra compiutamente indicate, fermo restando nelle more di ogni altro 
provvedimento adottato e non revocato; 

 
DISPONE 

 
All’Air Campania S.r.l., di provvedere a sue cure e spese all’attuazione del dispositivo con l’approvazione della 
segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal titolo II del DPR 16 Dicembre 1992 n. 495, con obbligo 
di apposizione della necessaria segnaletica di preavviso, obbligo e deviazione, il tutto nel rispetto della 
normativa vigente; 
 
Che le Forze di Polizia presenti sul territorio, per quanto di rispettiva competenza, provvedano all’esecuzione 
e alla vigilanza in ordine all’attuazione della presente Ordinanza; 
 
Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio del Comune e diffusione 
attraverso gli organi di informazione oltreché sul sito dell’Ente medesimo e che sia esecutiva 
immediatamente; 
 

AVVISA 
 

Che, come previsto dall’art. 3 comma 4 legge n. 241/90 e ss.mm. avverso il presente provvedimento, può 
essere proposto ricorso al T.A.R. della Campania oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro i termini di legge. 
 
 
 
 
   
  



 

Ordinanza nr. 3/2025 
 

Pag. 3 di 3 
 

Carinaro, 14-01-2025 

  
  
  
  

IL SINDACO 
MARIANNA DELL’APROVITOLA 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 3 DEL 14-01-2025 
  
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FERMATE AUTOBUS DI LINEA NEL TERRITORIO 
COMUNALE 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
ordinanza sindacale viene pubblicata il giorno 15-01-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi sino al 30-01-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 15-01-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


